芜人社秘〔2019〕188号

关于申报2019年度机关

事业单位养老保险缴费基数有关事项的通知

各县、区人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《贯彻<安徽省人民政府关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的实施意见>若干政策规定》（皖人社发〔2016〕30号）、《关于机关事业单位养老保险制度改革若干问题的处理意见》（皖人社秘〔2019〕110号）等文件规定，现就2019年度机关事业单位养老保险缴费基数申报工作有关事项通知如下：

一、申报范围和对象

（一）申报范围

市、县、区已参加机关事业单位养老保险的单位。

（二）申报对象

1、申报当月正常参保缴费人员;

2、2019年1月至申报当月已办理退休的人员。

二、申报程序

（一）申报时间

2019年7月1日至7月25日。

（二）申报方式

统一采取安徽省人社阳光政务平台网上申报方式。具体流程为：各参保单位登录安徽省人社阳光政务平台，在机关事业单位养老保险缴费申报模块下载模板，正确填报缴费基数信息后，打印花名册加盖公章报至社保经办机构，社保经办机构核对后，单位在平台导入电子数据并提交，导入的数据须与社保经办机构已核对通过的纸质版保持一致。

（三）申报需要提供的材料

1.《机关事业单位养老保险年度缴费基数申报表》（附表）；

2.参保单位人员花名册；

3.2018年12月单位工资发放表复印件；

4.2018年事业单位绩效总量核定表复印件。

三、年度缴费基数申报口径

（一）机关事业单位缴费基数明细须严格按照《贯彻<安徽省人民政府关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的实施意见>若干政策规定》（皖人社发〔2016〕30号）等文件执行。

（二）工作人员在一个结算年度内工作单位发生变动的，结算年度内剩余月份缴费基数按其在新入单位起薪当月的工资重新核定。

（三）各级人民政府驻外办事处，经同级财政、人力资源社会保障部门批准执行驻地津贴补贴标准的，可按实际执行的津贴补贴标准确定缴费基数。

（四）个人缴费基数超过全省上年度在岗职工平均工资300%以上的部分，不计入个人缴费基数；低于全省上年度在岗职工平均工资60%的按全省上年度在岗职工平均工资的60%计算个人缴费基数。根据政策规定，我省社保缴费基数中有关职工平均工资口径已进行调整。2019年1月至4月口径为非私营单位在岗职工平均工资，从5月1日起，口径调整为全省非私营单位就业人员和私营单位就业人员平均工资加权计算的全口径平均工资，据此核定社会保险缴费基数上下限。

（五）参保单位职工职业年金缴费基数与机关事业单位基本养老保险缴费基数一致，不再另行申报。

四、有关要求
（一）各县、区参保单位应严格按照省政策文件规定口径申报2019年度缴费基数，切实维护机关事业单位养老保险政策的统一性和严肃性。

（二）单位申报的缴费基数须经职工本人确认和公示后上报。

（三）2018年省平工资公布后，将依据参保单位申报的缴费工资核定2019年的职工缴费基数，从2019年1月起执行，并结算补缴。有欠费的单位要及时缴纳养老保险费，以免影响缴费基数的调整工作。

（四）由于机关事业单位养老保险网上经办系统只能同时进行一项业务申报，花名册上传后至核对通过前，单位如需办理其他业务，可至社保经办机构现场办理。

（五）县、区社保经办机构负责组织本辖区机关事业单位养老保险缴费基数的申报工作。

附件：《芜湖市机关事业养老保险年度缴费基数申报表》

2019年6月12日

（此件主动公开）

芜湖市人力资源和社会保障局

  2019年6月12日印发

附件
芜湖市机关事业养老保险年度缴费基数申报表

2019年度（2019年元月至12月）

单位：人、元

	单位名称

	单位编号

	单位地址

	隶属关系
	省属   市属   区属

□     □     □

	统一社会信用代码

	邮政编码

	法定代表人（负责人）

	经办人

	手机号

	在编人数

	调整前当月实际参保缴费人数

	申报人数

	调整前当月实际缴费基数总额

	申报月度职工缴费基数总额

	调整前职工月人均缴费基数

	申报月人均缴费基数

	申报2019年度月人均缴费基数较

2018年度月人均缴费基数增长额

	根据《关于印发《贯彻<安徽省人民政府关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的实施意见>若干政策规定》的通知》（皖人社发【2016】30号）等文件的规定，对本单位2019年度在职人员的缴费基数进行申报，我单位承诺申报的缴费基数符合政策规定，数据真实、可靠，并且申报的数据已经本人确认、公示并经组织审核。

	单位负责人（签字）：                         （单位公章）

（法定代表人）

                                                               年   月   日

	社保经办机构（盖章）：

                                 经办人：                      年   月   日

注：（1）本表中的“调整前当月实际参保缴费人数”、“调整前当月实际缴费基数总额”栏，按照“机关事业单位养老保险费和职业年金征缴通知单”上的数据填写（当月有补缴的基数应予扣除）；（2）死亡、辞职、辞退、开除、判刑等解聘、解职人员不再申报；（3）本表一式两份,社保经办机构和申报单位各执一份。
— 2 —
— 1 —